amena, pertinente y motivadora, que posibilite la valoración del patrimonio cultural y el respeto por la 
diversidad, poniendo los medios de comunicación, en especial a Canal Capital, al servicio de la educación y la 
cultura de Bogotá”. Esta estrategia contempla la emisión de dos mil quinientos (2.500) programas de educación, 
cultura, recreación y deporte con enfoque poblacional. 

La Autoridad Nacional de Televisión, asignó recursos del FONDO PARA EL DESARROLLO DE LA TELEVISIÓN Y 
LOS CONTENIDOS con destino a Canal Capital, para la financiación de proyectos audiovisuales que buscan el

[...]

razón por la cual las mismas deben ser allegadas con la oferta.    

10. VALOR DEL CONTRATO: 

Canal Capital ha determinado un presupuesto oficial máximo para la celebración de los contratos que se 
suscriban en virtud de la presenta convocatoria hasta por la suma de  DOSCIENTOS SETENTA MILLONES 
DE PESOS M/CTE ($270.000.000) incluido IVA y demás impuestos tasas y contribuciones , valor 
que se encuentra amparado en el certificado de disponibilidad presupuestal - CDP N°. 1092 del 20 de marzo 
de 2019. 

El presupuesto se encuentra desagregado de la siguiente manera: